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ÖNSÖZ 

 

Uluslararası Tarih Araştırmaları Dergisi Vakanüvis’in 2018 özel 
sayısını Prof. Dr. Azmi Özcan’a ayırdık. Öğrencisi olmanın ayrıcalığını 
yaşayan ve lisansüstü araştırmalar yürüten kimselerin katkılarıyla 
içeriği oluştu ve zenginleşti. Dostlarının katkılarıyla yayımlandı ve 
tanıtıldı. İtiraf edelim ki bu sefer işimiz çıkardığımız her sayıdan daha 
kolaydı. Kendisinin ismini duyan herkes yazı vermekte ve tüm 
imkânlarıyla yanımızda olmakta hiç tereddüt etmedi. Çünkü kapısını 
çaldığımız herkes hocadan çok şey öğrenmişti. Kelimenin tüm 
anlamlarıyla elimizden tutan hocamız için hep birlikte güzel bir şey 
yapmaya çalıştık.  

Sizin de çabanıza bağlı olmakla birlikte hocalarınızdan çok şey 
öğrenebilirsiniz. Temel olarak siz de onlar da bu nedenle oradasınızdır. 
Ancak hayatınızda Prof. Dr. Azmi ÖZCAN gibi bir hoca var ise 
öğrendikleriniz bilim, sanat, felsefe gibi bilgi türlerinin ötesine geçer. 
Çünkü Azmi Özcan size bilgiler vermenin ötesinde bilgiye bakış açınızı 
değiştirir.  

Bu nedenle bir çok öğrencisinin yaşamında hocamızla başlayan 
eğitim süreci bir milattır. Çünkü artık bildiğiniz tüm klişeler, basma 
kalıp fikirler ya anlamsızlaşmış ya da sorgulanabilir hale gelmiştir. Siz 
artık birilerinin size balık vermesini bekleyen biri değil, kendi balığını 
tutmayı düşleyen biri haline gelmişsinizdir. Doğru cevaplar için doğru 
sorular sormanız gerektiğini, herşeyin bir insanın harekete geçmesiyle 
başlayabileceğini ve başarılabileceğini öğretir Azmi Özcan. Hangi 
seviyede olursa olsun ya da hangi sosyal katmandan gelirse gelsin 
misafirinizi ayakta karşılayıp ayakta uğurlamayı, dara düşenin yanında 
olmayı hatta dara düşmeyenin de, acı çekenin acısıyla, dertlinin 
derdiyle hem hal olmayı, varlığın ihtiyaç sahipleriyle paylaşmadıkça 
anlamı olmadığını ve onlarla paylaştıkça arttığını, hayatta önemli 
olanın kralın adamı olmak değil “adamın kralı olmak” olduğunu Azmi 
Özcan’dan öğrenebilirsiniz. Ve şimdi bu satırları okurken siz, bir insan 
bunları hangi modern eğitim-öğretim teknik, yöntem ve araçlarını 
kullanarak yapabilir? diye sorabilirsiniz. Cevap şu: Yaşayarak, yaparak, 
durarak, bakarak… 



 

Bir gün hocama “doğru olanı yapmak, doğru yolu bulmak 
konusunda hiç kafanız karışmıyor mu? diye sormuştum. “Karışmaz olur 
mu, elbette karışıyor. Ben böyle durumlarda O (S.A.V) olsa ne yapardı 
diye soruyorum, sonra bir yol buluyorum” demişti. O zaman anladım ki 
hoca bir yolun yolcusu, ben de ne kadar o yola yakın gidersem, o 
menzile ulaşamasam da benim için iyi olur. 

Evet, hoca “O olsa n’apardı?” diye soruyordu. Şimdi Prof. Dr. Azmi 
Özcan Sakarya’dan ayrılırken bizim de önümüzde kocaman bir soru 
var. O olmadan biz n’apıcaz? 

Doç. Dr. Serkan YAZICI 
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